
Ranní přehled 

20. července 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15858 -0,63    

DJIA 35226 -0,08    

S&P 500 4585,25 -0,26    

DAX 16189 -0,22    

Euro Stoxx 50 4373 -0,32    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32490,52 -1,23       

Shanghai Composite 3177,86 -0,66       

Hang Seng 18959,12 0,04       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14358,02 NULL       

S&P 500 4565,72 0,24       

Dow Jones Ind. Avg. 35061,21 0,31       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1209 0,10       

EUR/CZK 23,914 0,13       

USD/CZK 21,325 0,10       

USD/JPY 139,60 -0,05       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1983,9 0,16       

Ropa 75,25 -0,05       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
Německo: 

 

• 08:00 PPI (m-m) (červen): očekávání trhu: -0,4 %, 
předchozí hodnota: -1,4 % 

 

• 08:00 PPI (y-y) (červen): očekávání trhu: 0,0 %, 
předchozí hodnota: 1,0 % 

 
Eurozóna: 

 

• 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 3,6 mld. 

 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra (červenec - předběžný): 
očekávání trhu: -15,8, předchozí hodnota: -16,1 

 
USA: 

 
• 14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti 

(15. července): očekávání trhu: 240 tis., předchozí 
hodnota: 237 tis. 

 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (8. července): očekávání trhu: 1725 
tis., předchozí hodnota: 1729 tis. 

 

• 14:30 Index výrobní aktivity filadelfského Fedu 
(červenec): očekávání trhu: -10,0, předchozí 

hodnota: -13,7 
 

• 16:00 Prodeje existujících domů (červen): očekávání 
trhu: 4,20 mil., předchozí hodnota: 4,30 mil. 

 

• 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) (červen): 
očekávání trhu: -2,3 %, předchozí hodnota: 0,2 % 

 

• 16:00 Index předstihových ukazatelů (červen): 
očekávání trhu: -0,6 %, předchozí hodnota: -0,7 % 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie budou ve čtvrtek ráno otvírat s mírným 
oslabením kolem -0,2% dle indikací futures. V Asii investoři 

ubrali počáteční nadšení z plánů Číny na podporu 
soukromých podniků, akcie v Hong Kongu tak umazaly 

téměř veškeré úvodní zisky (+1,5%), japonské akcie 
oslabily přes -1%. Na Wall Street jsme ve středu sledovali 
mírně prorůstovou seanci (+0,2%). Ale po zavření trhu 

reportovaly výsledky za 2Q společnosti Netflix a Tesla, 
jejichž akcie následně v poobchodní fázi propadaly. 

Zámořské futures aktuálně ztrácí -0,25%. V Praze jsme 
včera při poklidném vývoji viděli silnější závěrečnou aukci u 
ČEZu, když přes den na akciích proteklo necelých 50 mil. 

Kč a v aukci přes 200 mil. Kč. Uvidíme, zdali se kurz dokáže 
vrátit nad 900 Kč, zdá se přitom, že tzv. Lex ČEZ 2 se v 

létě ve Sněmovně řešit nebude. Na bankách by se dnes 

mohly lehce vybírat zisky. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza navýšila včerejší zisk, když si polepšila o 0,54% 
na hodnotu 1 324. Podporu získal index PX především z 
pozitivního vývoje finančního sektoru. Největší nárůst 
zaznamenala pojišťovna Vig a to 1,24% na 570 Kč. Po osmé 
v řadě posílila Komerční banka, když dnes přidala 0,99% na 
715 Kč. Erste Bank se potom zvedla o 0,46% na 803 Kč. 
Moneta Money Bank stagnovala nad 83 Kč.  Čez přidal 
mírných 0,22% na 897 Kč, při nejvyšším denním objemu 269 
mil. Kč, nicméně většina tohoto objemu proběhla až v 
závěrečné aukci. Akcie Colt CZ zakončily silnější o 0,36% na 
563 Kč. Nepatrnou ztrátu -0,12% na 16 940 Kč registroval 

Philip Morris. 

1310

1320

1330

16:3515:1114:0012:4511:3110:19

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německý index DAX dnes zakončil bez výraznější změny. 
Nejvíce si během dnešního obchodování připsal realitní titul 
Vonovia (+6,9 %), dařilo se i akciím společnosti Sartorius 
(+2,0 %) a Zalando (+1,6 %). Naopak odepisovaly tituly 
Covestro (-2,6 %), Daimler Truck Holding (-1,4 %) a Munich 
Re (-1,1 %). 

Na celoevropské úrovni se rovněž nejlépe vedlo realitnímu 
sektoru, který za dnešek posílil o 4,55 %. Následován byl 
sektorem energií (+1,45 %) a zbožím běžné spotřeby (+1,03 
%). V červených číslech zakončil pouze sektor informačních 
technologií (-0,50 %) a na záporné nule průmysl (-0,03%). 

Celkem si index STOXX 600 připsal 0,3 % na 462,16 b. 

16000

16050

16100

16150

16200

16250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie se v průběhu středeční obchodní seance udržovaly v zelených číslech. Jedinou výjimku tvořily technologické tituly, 
které se před zveřejněním kvartálních čísel některých klíčových titulů (např. Tesla, IBM nebo Netflix), jež je očekáváno po uzavření 
trhů, na část seance propadly do ztráty. DJIA uzavřel obchodování se ziskem 0,31%, index SP500 posílil o 0,24%, zatímco kompozitní 
NASDAQ si připsal symbolických 0,03%. Dařilo se zejména realitním titulům (+1,1%), utilitám (+1,0%) a sektoru nezbytné spotřeby 
(+0,9%). Oslabily naopak základní materiály (-0,5%), informační technologie (-0,2%) a průmyslové podniky (-0,1%). V rámci indexu 
SP500 si po zveřejnění výsledků za uplynulé čtvrtletí nejlépe vedl poskytovatel finančních služeb pro zámožné klienty Northern Trust 
Corp (NTRS +13%). Opačným směrem, rovněž po kvartálních výsledcích, zamířil poskytovatel marketingových služeb Omnicom Group 
(OMC -10%). Na komoditních trzích rovněž převládala zelená barva. Po útoku ruského agresora na vývozní terminál v Oděse výrazně 
posílila pšenice (+8,2%), menší zisky si připsala také kukuřice (+3,5%). Posílila rovněž sója (+0,8%), zemní plyn (+0,2%) nebo 
stříbro (+0,4%). Oslabila naopak ropa (-0,7%) a měď (-0,3%). 

4540

4550

4560

4570

4580

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


